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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 34 Nr 7, september 2019

Kulturriket i Bergslagen

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i september.

Besök www.evenemang.skinnskatteberg.se,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 september 
Nästa utdelningsdag - den 1 oktober

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Vill du bli  
familjehem?
 
Vi söker familjehem, kontaktfamiljer 
och kontaktpersoner

Tycker ni om barn och ungdomar och 
har en vilja att göra skillnad? Då har 
ni goda förutsättningar för att bli ett 
lämpligt familjehem, kontaktfamilj eller 
kontaktperson.

Välkomna att höra av er till!

Rose-Marie Nordström,  
familjehemssekreterare 
Tel: 0222-51 56 86
rose-marie.nordstrom@skinnskatteberg.se
för mer information.

Kulturriket i Bergslagen
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hejsan
 
Då är vi inne i den första höstmånaden. Sommaren bara flög 
förbi känns det som, jag hoppas dock att ni njutit av sommaren 
vare sig ni varit på hemmaplan i vår egna vackra kommun, 
eller passat på att se något annat. 
 
Planen för min sommar och semesterledighet var att se och 
uppleva ännu mera av kommunen, till fots eller cykel på våra 
vackra leder och i båt eller kanot på våra natursköna sjöar och 
vattendrag. Men det blev inte riktigt så, för mig kommer 
sommaren 2019 förbindas med sommaren jag spenderade 
med hand och arm i gips. Två dagar innan semestern var 
olyckan framme, jag slog i handen och ådrog mig en besvärlig 
fraktur, jag fick genomgå en operation och det blev totalt fem 
veckor i gips. Det har inte varit lätt att varken få cykla, paddla 
eller fiska. Men nu är gipset sedan några veckor borta och jag 
har hunnit med en del vandringar, jag vill passa på att tipsa om 
Ormdalsleden, fantastiskt vackert, vilken pärla. 
 
I dagarna var det ett år sedan jag tillträdde tjänsten som 
er kommunchef. Det har varit ett intensivt år med många 
utmaningar. Den främsta utmaningen har för mig varit att totalt 
byta kultur. Jag kom från Akademiska sjukhuset i Uppsala, 
en arbetsplats med över 8000 anställda. En högspecialiserad 
verksamhet som präglades av ett högt tempo, ständiga 
leveranser och hög tillgänglighet, men också stora krav på 
kvalitet, ett måste inom hälso- och sjukvården. En sådan 
verksamhet ställer stora krav på medarbetarna och framförallt 
på ledarskapet. Det är detta ledarskap jag försöker ta med 
mig in i kommunen, vem är vi till för, på vems uppdrag arbetar 
vi som har kommunen som arbetsgivare, hur representerar 
vi bäst vår arbetsgivare och skapar värde för invånarna som 
vi ytterst är till för. Alla vi som arbetar på Skinnskattebergs 
kommun, vare sig vi arbetar i skolan, på kommunhuset, 
Hemgården eller i någon av alla våra andra verksamheter skall 
leverera ett gott arbete med hög kvalitet, ett arbete vi kan vara 
stolta över. 

Jag har sagt det tidigare, men passar återigen på nu när det 
gått ett år, ett stort tack till alla er som önskat mig så varmt 
välkommen, alla ni som på olika sätt delat med er av er 
kunskap och glädje över Skinnskattebergs kommun, inte en 
ända dag har jag ångrat att jag tillsammans med min familj tog 
steget att flytta hit, det har gett oss en sådan livskvalitet. 

Ha en underbar höst. Allt gott. 
 

Hei

Ensimmäinen syyskuukausi on alkanut. Tuntuu siltä, että kesä 
vain lensi ohi, mutta toivon, että olette nauttinut kesästä, olitko 
sitten kotona omassa kauniissa kunnassamme, tai käytit tilaisu-
utta nähdä jotain muuta. Suunnitelmani kesälle ja lomalleni oli 
nähdä ja kokea vielä enemmän kuntaa kävellen tai polkupyör-
ällä ajellen kauniilla poluillamme, veneellä tai kanootilla 
luonnonkauniilla vesistöillä. Näin sitten ei oikein käynyt, kesän 
2019 tulee aina mustissa olemaan kesä jonka vietin käsi 
kipsissä. Kaksi päivää ennen lomaani sattui onnettomuus, 
löin käteni pahasti ja kärsin vaikeasta murtumasta, jouduin 
leikkaukseen ja sitten oli käsi kipsissä yhteensä viisi viikkoa. 
Ei ole ollut helppoa pyöräillä, meloa tai kalastaa käsi kipsissä. 
Nyt kuitenkin kipsi on poistettu muutama viikko sitten ja minä 
olen pääsyt vaeltamaan, haluan käyttää tilaisuutta ja ehdottaa 
Ormdalsleden-reittiä, upea ja kaunis reitti, mikä helmi. 

Näinä päivinä on kulunut vuosi siittä kun aloin kunnanjohtajan 
tehtäviin. On ollut intensiivinen vuosi, monien haasteitten kera. 
Suurin haaste on ollut kokonaan vaihtaa kulttuuria. Tulin 
Uppsalan akateemisesta sairaalasta, työpaikka, jossa 
työskenteli yli 8000 työntekijää. Erittäin erikoistunut yritys, jossa 
oli nopea vauhti, jatkuvat toimitukset ja korkea saatavuus, mutta 
myös korkeat laatuvaatimukset, välttämätön terveydenhuol-
lossa. Tällaisella toiminnalla on suuria vaatimuksia työntekijöille 
ja erityisesti johtokunnalle. Juuri tämänlaista johtoa yritän tuoda 
mukaani kuntaan, kenen vuoksi ja kenen tehtävässä 
työskentelemme.

Me joilla on kunta työnantajana, kuinka edustamme parhaiten 
työnantajaamme ja luomme arvoa asukkaille, joiden vuoksi 
teemme työtä. Kaikkien meidän, jotka työskentelemme 
Skinnskatteberin kunnassa, riippumatta siitä, työskentelemmekö 
koulussa, Hemgårdenissa, kunnan talossa tai muissa 
yrityksissämme, on toimitettava laadukas hyvä työ, josta 
voimme olla ylpeitä.  
 
Olen sanonut sen jo aiemmin, mutta sopii toistaa, kun nyt on 
kulunut vuosi, suuri kiitos teille kaikille, jotka toivotitte minut 
tervetulleeksi niin lämpimästi, jotka eri tavoin jaatte tietoanne 
ja iloa Skinnskatteberin kunnasta. En ole yhtenäkään päivänä 
katunut että päätimme perheeni kanssa muuttaa tänne, se on 
antanut meille mahtavan elämänlaadun. 

Toivon teille hyvää syksyä ja kaikkia hyvää.
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samhälle mer välmående och starkare, mycket tack-
sam över det. Övervakningskameror kommer att 
sättas upp på strategiska platser. Jag vill gärna höra 
om ni har åsikter om skadegörelsen, detta måste få 
ett slut. 

• Polisen har under sommaren haft extra fokus på 
Skinnskatteberg i norra länet och kommer så att 
fortsätta, tack för det!

• Det har hänt fantastiskt mycket roligt också, inte 
minst alla utflyktsmål vi har i kommunen, som under 
sommaren har extra allt med öppet och visningar. 
Varmt tack till ALLA ni som bidrar/jobbar för dessa 
upplevelser, ni gör stordåd. Läs gärna den utmärkta 
uppdateringen på kommunens hemsida/Göra och 
uppleva/Upplev Skinnskatteberg, vem blir inte in-
spirerad av den? Här kan vi som Kommun bli stora, 
inom besöksnäringen och turism, entreprenörer - 
hör av er!

• Planerna för nybyggnation –lägenheter vid 
Sotvretsvägen fortskrider och kompletterande 
handlingar kommer till kommunstyrelsen för beslut i 
september.

• Dialog med Trafikverket och Länsstyrelsen är 
gjorda angående Gunnilbokorsningen och hastig-
hetsbegränsning i centrala Riddarhyttan och Färna. 
Återkommer med mer info. 
 
Ha det gott och hör gärna av er,

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Jag hoppas att ni är nöjda med eran sommar. 
Apropå nöjdhet kommer jag direkt in på livets 
väsentligheter, att få må bra. Forskning och 
erfarenheter visar att detta tillstånd inte beror 
på materiell rikedom utan snarare ett liv i frihet, 
trygghet och upplevd hälsa. Därför är det viktigt att 
politiken och förvaltningen ständigt och jämt har 
med detta perspektiv i den dagliga verksamheten. 
Under hösten kommer fler aktiviteter att starta i vår 
kommun i syfte att ge ett bättre mående ex. men-
torskap för att ungdomar ska må bra och komma 
in på en bra livsstil, fler stödjande aktiviteter kring 
föräldraskap, föreläsningar. 

Skola och förskola fortsätter att jobba  för en jämlik 
utbildning, det vill säga att alla barn/elever ska 
ges förutsättningar att utvecklas och inspireras till 
självständiga, kunskapstörstiga individer med en 
hoppfull syn på framtiden.

Vi vet att fysisk aktivitet ger goda effekter på bl.a. 
sömn, inlärning och psykiskt mående och allt talar 
för att vi vuxna behöver styra upp barnens skärmtid 
och stimulera till fysisk aktivitet. Trots vår kommuns 
litenhet har vi ett otroligt engagemang och goda 
möjligheter till förenings- och kulturliv. Vi har dess-
utom ett helt nytt golv och nyrenoverade duschrum 
i vår sporthall. Jag hoppas på maximalt utnyttjande! 
Tillika hoppas jag att vi kan öppna upp gymnastik-
salen i Riddarhyttan under hösten, förvaltningen 
undersöker detta. Kortfattat om sommaren: 

• Jag är rent ut sagt ledsen över att behöva skriva 
följande: Vandalisering med många krossade rutor 
på skolan, fortsatt flera inbrott på Klockarbergs-
skolan och Sture, brand anlades på skolan, tack 
och lov såg någon detta och larmade brandkåren. 
Kommunen har kraftsamlat kring detta; poliskon-
takter, dialog med alla berörda, extra personal, 
fler aktiviteter har skapats. Vi kan aldrig accep-
tera att några få individer ställer till med fara för 
allmänheten(branden), ekonomisk skada och 
skapande av otrygghet i samhället. Jag har själv 
gått runt på byn dagligen i perioder, haft medbor-
gar- och ungdomsdialog i syfte att förstå och skapa 
relationer. Min förhoppning är att alla kommuninvå-
nare ringer polisen om man ser något olagligt eller 
till kommunen om något ser tokigt ut. Tilliten till ett 
välfungerande samhälle skapar vi alla tillsammans, 
du och jag, kommun och polis. Det som händer 
nu är ett tecken på ett destruktivt beteende hos 
individer. Vi vet att denna livsstil inte är önskvärd 
utan beror på olika faktorer. Det finns ett fantastiskt 
engagemang hos förvaltningen i syfte att göra vårat 

Hej igen kära kommuninvånare!
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Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?
Vi hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

SEPTEMBER! 
 
Tisdag 3/9 kl. 14:00
Gosedjurspicknick!
 

Torsdag 12/9 kl. 10:00
Besök av Folktandvården som informerar 
om små barns tänder, kost- och munhälsa.
 

Tisdag 17/9 kl. 13:30
Sagostund med Isabelle från biblioteket.

Torsdag 19/9 kl. 9:30
Besök av Helene från Familjerådgivningen

VÄLKOMMEN

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Information
Kulturriket i Bergslagen

Vi vill tacka alla ferie- och sommarjobbare 
för en fantastisk insats under sommaren 

2019. Vi hoppas att ni har trivts bra hos oss 
och att vi ses igen. Lycka till i framtiden!
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FALLSKADEKAMPANJ 
KAATUMISTAPATURMA KAMPANJA

 

3 OKTOBER 2019
HEMGÅRDEN

KL. 9-12
Tipspromenad  
Veikkauskävely 

Hjälpmedel/förebyggande åtgärder  
Apuvälineet/Ehkäiseviä toimenpiteitä

 
Balanstest/träning   
Tasapainoharjojtus

 
Hemsjukvård 

Kotisairaanhoito
 

Anhörigstöd m.m.  
Omaistuki 

 

Kulturriket i Bergslagen

Medverkande: Arbetsterapeut, sjukgymnast, MAS,  
sjuksköterska och friskvårdare.
Osallistujat : Työterapeutti, Lääkintävoimistelija,  
Lääketieteellinen vastuullinen sairaanhoijtaja, Sairaanhoitaja ja Terveyshoitaja

Äldreomsorgen Skinnskatteberg och PRO önskar alla välkomna.
Skinnskattebergin Vanhustenhoito ja PRO 
toivoo kaikki jotka tuntee tarveen tervetulleita. 
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Läs information 
från vår sektor! 

Kulturriket i Bergslagen

Som alla vet har vi ett bevattningsförbud inom kommunen den här sommaren. Det är lite för tidigt att se 
resultatet på våra grundvattennivåer, vad bevattningsförbudet kan ha gett. Vi har genom mätningar bra koll 
och följer ständigt förbrukningen, som helt klart påverkar grundvattennivåerna åt rätt håll. Här presenteras 
vattenproduktionen under sommaren för 2017, 2018 och 2019. 

Medelförbrukningen vatten m3/dygn

(Augustivärden 2019 är fram till den 15 augusti). Julimånad som är passerad och bordlagd visar en klar 
förbättring. 

Jämförelse Juli månad 2017 och 2019: 
Färna: 53-44= 9 m3/dag mindre förbrukning 
Riddarhyttan: 549-300=249 m3/dag mindre förbrukning 
Skinnskatteberg: 1468-1075=393 m3/dag mindre förbrukning

Detta är mycket positiva siffror som framkommit genom besparingar från våra medborgare och aktiv 
läcksökning med reparation. Tänk på att vi kan bli ännu bättre om vi gemensamt ser att laga läckande kranar, 
läckande ledningar, toastolar som läcker, inte borsta tänder med rinnande vatten och mycket mer! 

Information från sektor  
Teknik och Service

Inom Tekniska ansvarar vi för, vatten och avlopp, lokalvård av kommunens 
lokaler, drift av kommunens kök och matleveranser, kommunala fastigheter 
och mark. Vi har även ansvar för förvaltning och skötsel av skogs-, tomt-, och 
parkmark samt lekplatser. Vi arbetar även med trafikfrågor och samarbetar med 
vägföreningarna i trafikfrågor. Vi ansvarar i dagsläget även för kommunens 
bilpark, interna transporter och postgång. Översiktsplanering och framtagande 
av detaljplaner. IT och bredbandssamordning ingår i sektorn sedan årsskiftet.

Kontaktuppgifter Teknik och Service
Vardagar: 8:00-16:00 
Vatten- avlopp och fastighetsservice 
0222 51 58 50 
e-post: felanmalan@skinnskattteberg.se

Övrig tid: Kvällar och helger 
Fastighetsjour 0222-51 58 51 
Vatten och avloppsjour 070-654 45 87 

Färna:
          2017    2018   2019
Juni    47          47       45
Juli     53          53       44
Aug    47          45       44

Riddarhyttan:
          2017       2018      2019
Juni    503          377       473
Juli     549          423       300
Aug    530          256       261

Skinnskatteberg:
          2017           2018         2019
Juni    1497          1349         1142
Juli     1468          1347         1075
Aug    1429          1204         1064
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Kulturriket i Bergslagen

HAR DU VAD SOM KRÄVS?
Över 18 år, frisk, god kondition, simkunnig, ej mörk- eller höjdrädd, gillar lagarbete, stresstålig, körkort, 

bostad och arbetsplats med möjlighet att ta sig till brandstationen inom 5 minuter och  
godkännande från huvudarbetsgivare.  

 
Vill du bli deltidsbrandman i Skinnskatteberg kommun?  

Kontakta räddningschef Kenneth Johansson 
0222-51 56 82 eller på kenneth.johansson@skinnskatteberg.se

VILL DU BLI  
DELTIDSBRANDMAN?

SÖK NU!

ELLER RÄDDNINGSTJÄNST I BEREDSKAP  
SOM DET EGENTLIGEN HETER?
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

BJÖRKVED
Beställ nu för omg.  

leverans eller i sommar.
info@björkved.com

Hämta gärna i Polacktorp!
070-7902260 eller 073-3122733
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Friluftsfrämjandet bjuder in till
Svamputflykt med Ulla Jansson

 
På svampens dag

Söndag 1 september
Samling på Klockarbergsskolans 

parkering kl. 10.00 för samåkning

Ta med svampkorg och fika

Välkommen!

Skinnskattebergs lokalavdelning

     Skinnskatteberg 
 
 
PRO – Aktiviteter i september 2019
 
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 11/9, 25/9
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 18/9, 25/9
Boule på Masbo IP
Kl. 09-12. 4/9, 11/9, 18/9, 25/9
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 5/9, 12/9, 19/9, 26/9.
Gymnastik i PRO-Lokalen
Kl. 13.00 – 14.00. 9/9, 16/9, 23/9, 30/9.
Handarbetsträff i PRO-Lokalen
Kl. 14.00 – 16.00. 9/9, 16/9, 23/9, 30/9
Studiecirkel Läs & Res i PRO-lokalen.
Kl. 14.00 – 16.00. 5/9. Upptaktsmöte
Surströmmingsfest i PRO-Lokalen
Kl 15.00. Lördag 7 september
Trivselträff i PRO-Lokalen 
Kl 14.00. Tisdag 24 september

Omtanken Skinnskatteberg bildades 2019-04-22  
Ny ideell organisation som nu har öppnat Second-
handbutik i centrum med träffpunkt. Överskottet 
kommer gå till behövande i krisdrabbade länder och 
behövande inom vår egen kommun även idrotten, 
barn och ungdom, miljö och natur, byalagsprojekt.

Du kan bli medlem 150 kronor eller bara stödja  
verksamheten genom att sätta in en gåva på bankgiro: 
767–4807 eller swish 1232208387

Café Träffpunkten har nu öppnat. Vi serverar Kaffe, 
kaka, läsk, glass till rimliga priser. På onsdagar har vi 
stick Café i samarbete med ABF.

Vi tar också emot dödsbon och saker du skänker.  
Hör av dig till oss.

För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–2370290  
Lasse Ågren 070–6859886 Eller maila oss:   
omtanken.skinnskatteberg@gmail.com 
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Avdelning 82 Skinnskatteberg-Fagersta-Norberg

Höstens aktiviteter 
Dagsutflykt 12 september
Upplev Reijmyre Glasbruk och glasets mysterium. 
Vi besöker även Björke Vävstuga. Här designas 
unik svensk inrednings textil som vävs på plats. I 
hantverksbyn kan vi även bekanta oss med garveri, 
antikviteter och presentbod.

Kostnad 350 kronor för medlem.  
550 kronor för ej medlem.

I priset ingår bussresa förmiddagsfika, lunch och 
eftermiddagsfika. Sista dag för anmälan 3/9.  
Begränsat antal platser. Bindande anmälan.  
Busstider meddelas vid anmälan.

Höstmöte 31 oktober  
Hembygdsgården Fagersta klockan 14.00 Ur  
dagordningen: Budget medlemsavgift och verksam-
hetsplan för 2020.
Efter mötet äter vi något gott tillsammans.   
Kostnad 50 kronor/person
Vi lottar ut två stycken julbordsresor.  
Anmäl deltagande till expeditionen.

Julbordskryssning 2-3 december 
Vi julbordskryssar med Viking Cinderella. Ombord 
bjuds det på allt från härliga köttbullar till Janssons 
frestelse och julskinka. Passa på även att besöka 
den välsorterade taxfree shopen där ni kan shoppa 
till bra sjöpriser. Kostnad 350 kronor för medlem. 550 
kronor för icke medlem. 
 
I priset ingår: En natt i B2 insideshytt, båtresa  
Stockholm – Mariehamn t/r, Julbord kl 18.00 inkl vin, 
öl, läsk och kaffe, frukost och Bussresa
 
Tillägg/person: A2 utsideshytt 65kr/person, B1 
insideshytt enkelhytt 120kr/person, A1 utsideshytt 
enkelhytt 250kr/person.

Sista dag för anmälan 22 oktober. Begränsat antal 
platser. Busstider meddelas vid anmälan. 
 

Anmälan till resor och möten SKPF på telefon: 073-067 
49 53  tisdagar mellan 10.00-12.00 eller till  

Britt-Marie Höglund 076-816 11 91 eller  
e-post: fagersta.avd82@skpf.se

 
Kostnader för resor inbetalas på bankgiro  

nummer 681-0600 i samband med anmälan.

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Från januari 2018 kan vi inom centralorten  
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till  
allmänheten via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 
15:00 den första helgfria måndagen i mars, juni,  
september och december. När faran är över sänds en 
30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett  
skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en  
30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att  
kontakta kommunens beredskapssamordnare på  
0222-51 55 21

UM KOMMER 
TILL SKINNSKATTEBERG 

Hösten 2019 finns Ungdomsmottagningen 
på plats på vårdcentralen i Skinnskatteberg!  
 
På www.umo.se/fagersta får du svar på 
frågorna När? Var? och Hur? 
 
Vi ses i höst! 
 
Hälsningar 
Yvonne och Johanna 
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Församlingsaktuellt             september 2019

Mitt namn är Bodil Engström och jag är ny kyrkoherde i Skinnskatteberg med Hed och 
Gunnilbo församling. Jag har redan hunnit njuta av den fantastiska natur som finns här. 
Kan det vara vackrare än när man kommer åkande mot Skinnskatteberg och ser kyrkan 
på andra sidan sjön? Eller när man åker längs de mindre vägarna förbi alla små sjöar och 
skogarna där blåbären nu är mogna? Det ger ro och jag känner en stor glädje över att 
få vara på den här fina platsen i världen och möta er som bor och verkar här.                                                                           
Våra vackra kyrkor berättar om Guds närvaro i vår lilla del av världen. Han är så nära oss 
att vi kanske inte ens märker det. Det är som i historien om fisken som var mitt i havet 
men som letade efter det. Han letade och letade, förstod inte att det omslöt honom.  
Så omsluter Gud oss. Han finns där i livets alla skiften och delar både våra bekymmer 
och glädjeämnen. Omslutande och nära, det önskar jag att alla som bor, verkar eller 
vistas i vår församling ska känna att kyrkan är.

Korsdraget fyller 20 år! Välkomna den 18/9 kl.13 i S:t Davidsgården 
Hemligt tema. Kaffe, andakt och lotteri!

Hej! Jag heter Jessica Olofsson och är diakon här i Skinnskatteberg med Hed 
och Gunnilbo församling. Jag har en bakgrund inom både missbrukarvården och 
hemtjänsten. Jag är född, uppvuxen och kvar i Västerås. Till mig kan ni komma 
för samtal, stöd eller om ni har några funderingar. Jag har mitt kontor på  
pastorsexpeditionen i Skinnskatteberg, men gör hembesök vid behov.  
Är du aktiv i några av våra grupper eller varit på någon av våra mötesplatser är 
det stor chans att du redan träffat på mig.  
Jag vill med dessa rader presentera mig för er och hoppas att vi ses.

”Endast hos Gud söker min själ sin ro, från honom kommer min frälsning.  
Endast han är min klippa och min frälsning, min borg, jag skall inte  
vackla.” Från Ps 62.

Du som går i 8:an eller är äldre!  

VÄLKOMMEN SOM KONFIRMAND
Varje år väljer 30 000 tonåringar att konfirmeras i 
Svenska kyrkan. Konfirmandtiden är ett unikt tillfälle att 
prata om relationer, mobbing, Gud, gemenskap, sorg, 
glädje och allt annat som är viktigt i livet. Skoj och allvar 
blandas. Kortare läger ingår. Har du speciella behov  
försöker vi tillgodose dem, så att alla kan vara med.  

KOM TILL VÅRT INFORMATIONSMÖTE
TISDAGEN DEN 3 SEPTEMBER KL. 18  
I S:T DAVIDSGÅRDEN 

Vi bjuder på fika och pratar om konfirmandtiden
Kan du inte komma då eller har frågor. 
Maila:  
skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller ring: 0222-336 36

Församlingsafton i Hedgården 
Torsdag 26 september kl.18.30
Heds kyrkliga syförening och  
Hedkören bjuder in till  
församlingsafton i Hedgården. 
Varmt Välkomna!

Sopplunch i Hedgården 
Tisdag 17 september kl.12
bjuder Heds kyrkliga syförening in till 
lunch i Hedgården. Soppa med kaffe 
och kaka till självkostnadspris.
Varmt Välkomna!
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Svenska k yrkans Kalendarium   september 2019

1 sep kl.18 Högmässa i Heds kyrka. Präst: Anders Wejryd

8 sep kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Bodil Engström

12 sep kl.10 Kyrkträff på Hemgården med Barbro Wahlberg 

15 sep kl.11 Gudstjänst för alla åldrar med välkomnande av konfirmander i 
Skinnskattebergs kyrka. Präst: Bodil Engström

22 sep kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Bodil Engström

29 sep kl.11 Högmässa i Gunnilbo kyrka. Präst: Heléne Leijon

2 sep kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

3 sep kl.18 Uppstart konfirmander träff med föräldrar i S:t Davidsgården

13 sep kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

16 sep kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

17 sep kl.12 Sopplunch i Hedgården. Heds kyrkliga syförening

18 sep kl.13 Korsdraget fyller 20 år! Hemligt program

26 sep kl.18.30 Församlingsafton i Hedgården med Heds syförening och Hedkören

27 sep kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

30 sep kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

Mässor och Gudstjänster

Konserter och Övriga verksamheter

 
Språkcafé i S:t Davidsgården 

Tisdagar kl.17 - 18. Vi fikar och pratar svenska tillsammans 
Varmt välkomna!

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-33636
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström   0222-33630 
Diakon Jessica Olofsson   0222-33635 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12
Michael Thorén     0222-33632
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September

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Detta händer på Korpen i september!
Måndag 2 september 19.15 
Arr: Skinnskattebergs filmförening 

Film se www.kulturhusetkorpen.se 
Bli medlem i filmföreningen så får du se ett helt års filmer för 300:-!  
Registrera dig via länken här ovanför så kan du se vilka filmer som  
kommer i höst. Betalar gör du när du går på din första film och då gäller 
medlemskapet ett helt år. Kom gärna med redan från första filmen! 

Onsdag 4 september 19.00
Arr: Tillsammans för gemenskap och  
Skinnskattebergs kommun. Fri entré!

Awake Projekt: Lady of the Lake, teater.
En advokat med alldeles för många #metoo ärenden på sina axlar och tre 
väsen ur legenden om Kung Arthur och Lady of the Lake. Vad har de med 
varandra att göra? En kvinnlig kraft som hållits under ytan är på väg att 
bryta fram och vi placeras i gränslandet mellan två världar. Följ med på en 
tankeväckande resa där saga möter verklighet. En mytisk föreställning med 
musik, rörelse och dramatik på både svenska och arabiska.

Onsdag 11 september 19.00
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlands-
musiken, Statens kulturråd och Systemair.  Entré: 
150:-, medlemmar i kammarmusikföreningen 
100:-, barn och ungdomar t o m gymnasiet har fri 
entré.

Konsert med Trinity – äkta hammondjazz  
Jazztrion Trinity bjuder på både gammalt och nytt och Kalle Olandersson 
spelar både extremt högt och djupt, han kan t.o.m. vara ”ljudackompan-
jatör” via sin wawa-sordin på trumpeten. Hammondorgeln, denna tidiga 
”analogsynth”, har ett rikt klang- och effektregister plus pedaler som ger 
trion en förträfflig vandrande rytmisk bas. Trinity har hittat ett koncept, ett 
uttryck och ett samspel som går hem hos i stort sett alla – gamla som unga, 
hos vana jazzlyssnare och ovana. Medlemmar: Ali Djeridi trummor, Karl 
Olandersson trumpet, Andreas Hellkvist, orgel.

Söndag 15 september 16.00 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Måndag 16 september 19.15 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Måndag 23 september 19.15 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Måndag 30 september 19.15 Film se www.kulturhusetkorpen.se

Lördag 21 september 16.00
Arr: Skinnskattebergs kommun, Kultur och fritid 
Fri entré 

Kulturtips vid Oxbron: 
Rallarvisor med stuns – och stins”
Eller ”Kalle på Stalle” – en färm typ. En järnvägskonsert om en f.d. 
järnväg i eller invid Oxbrons nyrenoverade banvaktstuga beroende på 
väder och vind. Med Bertil Olsson som primus motor plus kanske någon 
gästartist. Kom och titta på hur fin banvaktstugan och området ikring den 
har blivit! 
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i september!
Utställningar
19/8-20/9
Sågverksklubben 100 år

23/9-19/10 
Grafikverkstan Godsma-
gasinet

Boktips
Är du min bror? av Hsu-Kung Liu 
(född i Taipei, Taiwan)

En färgstark berättelse med en del 
svärta i bilderna, vilket förstärker den 
underliggande sorgliga tonen. Bo-
ken blir en riktig bladvändare, både 
för barnet (målgrupp 3-6 år) och den 
vuxne. En hästs sökande tar oss genom 
en naivistiskt illustrerad stad. Häs-
ten söker efter sin försvunne bror. I 
tron om att hitta sin bror söker hästen 
någon med samma brandgula färg som 
honom och som har den andra halvan 
av ett sönderrivet fotografi. I sökandet 
möter vi både hus och lejon. Men kan-
ske finns den samhörighet vi (hästen) 
söker på helt oväntade platser. Skulle 
vem som helst kunna bli din vän, och 
kanske till och med broder? Oavsett 
färg. En mångbottnad och charmig 
berättelse som kan läsas och berör 
på många olika plan. Läs den för ditt 
barn, barnbarn, din förälder eller för en 
(blivande?) vän.
Isabelle Bede

Boken kommer
Boken kommer är en kostnads-
fri service för dig som vill låna 
böcker eller annat, men har svårt att 
komma till biblioteket pga sjukdom 
eller rörelsehinder.
Ring Maria, 0222-515542 för mer 
info.

Kirja tulee sinulle
Onko sinulla vaikeaa tulla lainas-
toon? Me voidaan auttaa ja tuoda 
kirjoja sinulle. Haluatko tietää 
enemmän? Se ei maksa mitään.
Soita Marialle: 0222-51 55 42

Våra  ordinarie öppettider 
från 2/9
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag  12:00-18:00
Torsdag  12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i september B
IBLIO

TEKET
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STARTA GRANNSAMVERKAN 
Det är ni boende i samarbete med polisen som  

håller samverkan levande.

När ni i ert område är överens om att ni vill starta Grannsamverkan kontaktar ni den 
lokala polisen i er kommun/stadsdel på telefonnummer 114 14. Det är ni boende,  
fastighetsägare eller bostadsrättsföreningar i ert område/trapphus som initierar start av 
Grannsamverkan.

Minimikrav för Grannsamverkan
Det räcker inte med att sätta upp skyltar i området som det står Grannsamverkan på  
för att Grannsamverkan ska ha en effekt på brottsligheten.

Uppmärksamhet och engagemang i att tillsammans hjälpas åt att förhindra brott i det 
egna bostadsområdet utgör grunden för Grannsamverkan. Det innebär att alla i området 
är mer uppmärksamma på vilka som rör sig i området, noterar det som verkar misstänkt 
eller konstigt och tillkallar polis vid pågående angrepp.

Det finns 4 minimikrav som behöver vara uppfyllda för  
att nå framgång med Grannsamverkan:
Vaksamhet
Var allmänt vaksam 
och kontakta polisen 
11414 om något är 
misstänkt och på 112 
vid pågående brott.

Om du är  
bortrest
Meddela dina  
grannar om du är 
bortrest.

Värdesaker 
Förvara värdesaker 
på ett betryggande 
sätt – det finns inga 
“bra ställen” som 
tjuven inte hittar.

Förebyggande  
åtgärder 
Var förtrogen med de 
brottsförebyggande 
tipsen.
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Sossecafé
Nu i september startar vi vårt Sossecafé

Öppet onsdagar kl. 18-20
Plats: Vår S-lokal Centralvägen 4   

Skinnskatteberg

Under september har vi öppet onsdagarna  
4/9, 11/9, 18/9, och 25/9

 
Kom in på en fika!  

Måndag den 23/9 möte för  
medlemmar och sympatisörer  

Folkets Park 18.30 

Information från s-politiker vad  
som är på gång under hösten

och om kommunens  budget 2020

Kom och var med och lämna  
DINA synpunkter!

Välkomna!
Aneth/ ordförande S

Berätta vad ditt hjärta är fyllt av
Lämna synpunkter och ställ frågor

Alla hjärtligt välkomna!

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366
 

Kommunpolitiska frågor kontakta:  
Lena Loven Rolen   

loven.rolen@telia.com  070-7287238

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 

En ny höst med nya möjligheter! 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte 

den 12 september, kl. 19.00                  
på St Davidsgården! 

 
Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 

utvecklas? Vi vill höra Dina tankar och idéer 
om framtiden. 

      
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

 

Medlemsmöte
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Dags att nominera till årets 
miljöpris och miljöstipendium

Miljöpriset utdelas för särskilt förtjänstfull insats inom miljöområdet. Insatsen ska leda till en bättre 
miljö eller förebygga, begränsa eller undanröja en miljö- och eller hälsofarlig verksamhet genom 
exempelvis information, undervisning, produktutveckling eller aktivt miljö- och naturvårdsarbete.

Miljöstipendiet utdelas för studier, kurser, studieresor eller annan aktivitet, vars syfte är förkovran i 
miljöfrågor.

Ledamot och suppleant i kommunsty-
relsen eller miljö- och byggnadsnämn-
den, personal på kommunstyrelsens 
och miljö- och byggnadsnämndens 
kontor, eller närstående till dessa per-
soner, kan inte utses till kandidater för 
insatser som ingår i arbetet eller upp-
draget.

Miljöpriset och miljöstipendiet kan 
tilldelas enskild person, verksamhet 
eller grupper av enskilda personer som 
skolklasser, föreningar, arbetslag eller 
liknande. Pristagare ska som enskild 
person vara mantalsskriven i Skinn-
skattebergs kommun, medan organi-
sation, verksamhet eller förening ska 
bedriva sin verksamhet i kommunen.

Kommunstyrelsen utser pristagare och stipendiater. Prissumman är 11 200 kronor.

Sista ansökningsdag är den 18 oktober år 2019.

Vid frågor kontakta 
Kommunsekreterare Tarja Isomäki, tel: 
0222-51 56 40
e-post: tarja.isomaki@skinnskatteberg.se

Kontaktuppgifter till den som nominerar.
Namn:____________________________________
Adress:____________________________________
Postadress:_________________________________
Telefon:____________________________________
E-post:____________________________________

Nomineringen lämnas in senast den 
18 oktober till Skinnskattebergs  
kommun, 739 22 Skinnskatteberg. 
Om du väljer att skicka in din nomi-
nering per post eller e-post, använd 
märkningen ”nominering till miljöpris”

Jag nominerar:______________________________________________ till 2019 års miljöpris

Jag nominerar:______________________________________________ till 2019 års miljöstipendium

Motiveringen lyder:__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________
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